INDICAÇÃO

SOLICITO  COLOCAR  PLACA  COM  A
SINALIZADE PARE, NA EXTENÇÃO DA
R U A  2 6  C O M  A  3 0 .  B A I R R O
RESIDENCIAL COXIPO.

À Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana – SEMOB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

A indicação se faz necessária uma vez que a referida rua obtém de alto tráfego de veículos e é
considerada uma das principais conexões do bairro.
O risco de acidente é constante,  pois  como não existe sinalização de transito e muitas vezes os
condutores de veículos não param nos cruzamentos ou trafegam em alta velocidade.
Haja vista, que quanto mais sinalização, mais segurança para os pedestres e motoristas, razão pela qual
solicitamos  a  atenção  especial  na  INSTALAÇÃO  DE  PLACA  DE  SINALIZAÇÃO  DE
TRÂNSITO.
Ante o exposto, solicito aprovação e pronto atendimento do pedido versado na presente indicação.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 15 de dezembro de 2025.

Marcus Brito Junior (Câmara Digital) - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500300035003400300037003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-17T08:51:23-0400